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1/ Zostały tu opracowane prawidła, dotyczące emigracji.

Nie tylko ideałem, ale celem “dogo rządu powinno być staranie
dostarczenia pracy wszystkim obywatelom задаете werwątrz granic
tego państwa, Na «migrację należy patrzeć, jak na złe czasowe.

Niewątpliwie tak na nią “uscì patrzymy i normujemy jej. warun
ki tylEo na ten wypadek, gdy stanie из опа koniecznością nie-
unikhiona. Opracowaliśmy a/ warunki nadzoru państwowego nad lo
sem emigrantów, oraz b/ warunki umów, zawierania: z pracowni-
kami. Wwarunkach tych ustanowiliémy, że kontrakty muszą być i
mienne i indywidualne, że rząd powinien wyłączyć wszelkie pr;
watne pośrednictwo i że zapłata pracownika przybyłego nie może
być nigdy wyższą od zapłaty pracownika miejscowego. Jeżeli do
tego dodamy, że właściciel przedsiębiorstwa musi Бош—36 kos z ta
рейх-бау pracownika, pracownik obey zawsze będzie droższy, a ni
żeli pracownik unisco! . Warunek ten jest bardzo патч, bo wy
kluczy możność age Цига! na zniżkę ceny pracy 1 врго
wadzać obcych robotników tylko na „тада istotnej konieczności.

Pomimo to wszystko znajdujący & î obecnie we Prancji го-
botami są przeciwni i samej emigracji i wszelkiej pracy rządu
w tym kierunku idącej.

Mnie się zdaje, że tim wszystkim pracownikom, którzy są
istostnie za tym krajem stęsknieni trzeba zapewnić możność po-
wrotu do kraju. Oni są jak obłąkani na tym funkcje, oni nie mo-
şa, rozumować, bo oni nie chcą zrozumieć, oni pracną wracać.
ak jak zakochanego nie można odciącnąć od ukochanej, tak cier
giungo na nastalgię nie można odcirgnąó od myśli powrotu do
nemu. Trzeba przeto skrzyżować pociągi: jećne - przywiozą mo-
ych emigrantów, drugie - odwiozą starych. Mimo swej pozornej
niepraktyczności, to gut {eine graktyczno wyjście,

2/. Delegacją poświęciła kilka posiedzeń z rzędu nad de-
cîsjq Sejmu co do nagłości dwuch wniosków, ogłoszonych w spra
wię odezwy Naczelnika. Sprawa ta wznieciła spór zasadniczy i
spór formalny. Spor zasadniczy: federalizm czy anezionizm, t mo
rze do wypicia, duże odmienne ssaday, nie dające się
ale też na szczęście zupełnie nie poàlogajqco decyzgi ciał naszy:
szych w Paryżu. наивно–диви! şa więc po dłuższych deliberac,",
racjach z pod naszej kompetencj rzeszliśmy do sporu formaln |
go. Pod tym wsględem “музей przyszli do łodnomyślnogo wniosku
ze trudno było w nieodpowie није“! chwili wznieść powyższy sp#
zasadniczy. Odezwa Naczelnika zrobiła tu wspaniałe wrażenie, wsz,
stkie siu-ą polityczne wienszowaly nam joł torowała ona наш dro:
gę do rozs rzìgniîeia wielu spornych kwes Зі i oświetlenia wielu
Spraw w sposóba dla nas korzystnì. gdy na raz wszystkie plusy
wytrącono nam z rîu. Mieliśmy atut w kartach. Моріїбту со wygra:
Опуїка nie dozwoliła dokończyć gry korzystnie się dla nas zapo-
wiadającej. śx»skki zaz}ra Ju Postanowiliémy przez шиї
prosić o zawieszenie tej sprawy.

, Nezpraj w ….Ёи а“ Potocki Alfred urządził polski.
przyjęcie dla generała Henrysa. Miałem agoaobność czas dłuższ
rozmawiać z generałem. Nie miał dodyć sł
dla politykigflnczoînika. * oni возу

Za zgodnogé odpisu:
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